РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

11 сессия  2 созыва

с.Тенистое

от      26 февраля 2021г.                                                                                              №76

О внесении изменений в Положение о

представлении  гражданами, претендующими

на  замещение должностей  муниципальной

службы, и муниципальными   служащими

сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах  имущественного характера,

утвержденное решением Тенистовского

сельского совета от 12.03.2015г. №64 «О

противодействии коррупции»

В  соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 3

Указа Президента РФ от 18 мая 2009 г. N 559 "О представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и

федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера", руководствуясь Уставом муниципального

образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о представлении  гражданами, претендующими на

замещение должностей  муниципальной службы, и муниципальными   служащими

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера,

утвержденное решением Тенистовского сельского совета от 12.03.2015г. №64 «О

противодействии коррупции»:

1.1. абзац первый пункта 3 изложить в новой редакции:

«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской

Федерации от 23.06.2014 г. N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в

некоторые акты Президента Российской Федерации":»

1.2. пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в

представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения

либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке,

установленном настоящим Положением.

Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного

месяца после окончания срока, указанного в подпункте "б" пункта 3 настоящего

Положения.

Гражданин, назначаемый на должность муниципальной службы, может представить

уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в

соответствии с подпунктом "а" пункта 3 настоящего Положения».

1.3. формы справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера исключить

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную

комиссию  мандатную,  по вопросам законности, безопасности, охране общественного

порядка и правам человека.

Председатель Тенистовского  сельского совета –

глава администрации Тенистовского

сельского поселения                                                                                          Л.А.Баранова